
PŘÍKLAD ROZVRŽENÍ ODBORNÉ OŠETŘOVATELSKÉ PRAXE I–VI A PRÁZDNINOVÉ 

OŠETŘOVATELSKÉ PRAXE I A II, KOMBINOVANÁ FORMA STUDIA, STUDENTI/KY 

S ODBORNOU ZPŮSOBILOSTÍ K VÝKONU ZDRAVOTNICKÉHO POVOLÁNÍ  

VŠEOBECNÁ SESTRA 
 

PŘÍKLAD ROZVRŽENÍ ODBORNÉ OŠETŘOVATELSKÉ PRAXE I, II, III, IV, V a VI   

KOMBINOVANÁ FORMA STUDIA 

zkrácené praktické vyučování o dobu výkonu příslušného nebo obdobného  

zdravotnického povolání podle § 3, odst. 7) vyhlášky č. 39/2005 Sb., v platném znění  

OZNAČENÍ ODBORNÉ OŠETŘOVATELSKÉ PRAXE VE 

STUDIJNÍM PLÁNU A JEJÍ SPECIFIKACE 

ECTS Zimní semestr Letní semestr 

Z    L počet hodin počet hodin 

I. ROČNÍK: 

Odborná ošetřovatelská praxe I  

 Ambulantní zařízení, tj. všeobecné, odborné a 

specializované ambulance  

3 - 24 - 

Odborná ošetřovatelská praxe II  

 Centrum následné péče – LDN FN Motol  
- 5 - 40 

II. ROČNÍK: 

Odborná ošetřovatelská praxe III  

 Interní klinika 2. LF UK a FN Motol  

 Chirurgická klinika 2. LF UK a FN Motol  

 Dermatovenerologické oddělení pro dospělé FN Motol  

5 - 40 - 

Odborná ošetřovatelská praxe IV  

 Gynekologicko-porodnická klinika 2. LF UK a FN Motol  

 Neurologická klinika dospělých 2. LF UK a FN Motol  

- 5 - 40 

III. ROČNÍK: 

Odborná ošetřovatelská praxe V  

 Lůžkové pracoviště resuscitační nebo intenzivní péče o 

dospělé ve FN Motol  

 Pediatrická klinika 2. LF UK a FN Motol  

 Dětská psychiatrická klinika 2. LF UK a FN Motol 

8 - 80 - 

Odborná ošetřovatelská praxe VI 

 Stomatologické oddělení  

 Oddělení otorinolaryngologické  

 Oftalmologické oddělení  

 Onkologické oddělení  

 Lůžkové pracoviště resuscitační nebo intenzivní péče o 

dospělé  

 Lůžkové pracoviště interního typu  

 Lůžkové pracoviště chirurgického typu 

- 16 - 120 

 

PŘÍKLAD ROZVRŽENÍ PRÁZDNINOVÉ ODBORNÉ OŠETŘOVATELSKÉ PRAXE I a II  

KOMBINOVANÁ FORMA STUDIA 

zkrácené praktické vyučování o dobu výkonu příslušného nebo obdobného  

zdravotnického povolání podle § 3, odst. 7) vyhlášky č. 39/2005 Sb., v platném znění  

OZNAČENÍ PRÁZDNINOVÉ ODBORNÉ 

OŠETROVATELSKÉ PRAXE I a II VE STUDIJNÍM PLÁNU 

A JEJÍ SPECIFIKACE  

ECTS Zimní semestr Letní semestr 

Z    L počet hodin počet hodin 

I. ROČNÍK: 

Prázdninová odborná ošetřovatelská praxe I.  

 Ambulance praktického lékaře pro dospělé nebo pro děti a 

dorost  

 Terénní zařízení sociálních služeb nebo agentura domácí 

ošetřovatelské péče 

 Pobytové zařízení sociálních služeb 

 Interní oddělení 

 Chirurgické oddělení 

- 6 - 90 

II. ROČNÍK: 

Prázdninová odborná ošetřovatelská praxe II. 

 Lůžková zařízení interního typu, včetně neurologie 

 Lůžková zařízení chirurgického typu  

 Gynekologicko-porodnické oddělení  

- 6 - 90 

 



PRAVIDLA PRO ZAPOČÍTÁNÍ PRAXE 

Z VÝKONU ZDRAVOTNICKÉHO POVOLÁNÍ PRAKTICKÉ SESTRY* U STUDENTŮ  

KOMBINOVANÉ FORMY STUDIA 
 

zkrácené praktické vyučování o dobu výkonu příslušného nebo obdobného  

zdravotnického povolání podle § 3, odst. 7) vyhlášky č. 39/2005 Sb., v platném znění  
 

Studentům a studentkám kombinované formy studia, kteří vykonávají zdravotnické povolání Praktické sestry, lze do 

celkového počtu hodin přímé praxe (předměty odborná ošetřovatelská praxe I–VI a prázdninová odborná ošetřovatelská 

praxe I a II) stanoveného pro prezenční formu studia, započítat max. 1.200, tj. cca 52 %, hodin z výkonu zdravotnického 

povolání a to při splnění následujících podmínek:  

 

1) student/ka vykonává zdravotnické povolání Praktické sestry v rozsahu minimálně poloviny stanovené týdenní pracovní 

doby v rozsahu a způsobem, který stanoví vyhl. č. 55/2011 Sb., v platném znění (student/ka doloží výkon povolání 

potvrzením zaměstnavatele na začátku každého akademického roku); 

2) na pracovišti studenta/ky jsou vytvořeny předpoklady k plnění většiny základních ošetřovatelských výkonů a intervencí 

a alespoň části specifických ošetřovatelských intervencí stanovených v záznamníku výkonů a jiných odborných aktivit 

– logbooku (student/ka doloží potvrzením o dostupnosti výkonů od vrchní sestry na začátku každého akademického 

roku); 

3) student/ka doloží na konci každého semestru doklad o splnění základních ošetřovatelských výkonů a intervencí 

z vlastního pracoviště potvrzený vrchní sestrou; 

4) při hodnocení praxe mentorem 2. LF UK a vyučujícím na konci každého semestru student/ka vykazuje srovnatelnou 

úroveň praktických dovedností jako studenti/ky, kteří absolvují praxi ve FN Motol v plném rozsahu.  

 

*Tato pravidla se vztahují rovněž na studenty vykonávající zdravotnické povolání Zdravotnického záchranáře a Porodní 

asistentky.  

 

PŘÍKLAD ROZVRŽENÍ ODBORNÉ OŠETŘOVATELSKÉ PRAXE I, II, III, IV, V a VI   

KOMBINOVANÁ FORMA STUDIA – PŘI ZAPOČÍTÁNÍ ČÁSTI PRAXE Z VÝKONU POVOLÁNÍ  

PRAKTICKÉ SESTRY* 

OZNAČENÍ ODBORNÉ OŠETŘOVATELSKÉ PRAXE VE 

STUDIJNÍM PLÁNU A JEJÍ SPECIFIKACE 

ECTS Zimní semestr Letní semestr 

Z    L počet hodin počet hodin 

I. ROČNÍK: 

Odborná ošetřovatelská praxe I  

 Ambulantní zařízení, tj. všeobecné, odborné a 

specializované ambulance  

3 - 40 - 

Odborná ošetřovatelská praxe II  

 Centrum následné péče – LDN FN Motol  
- 5 - 120 

II. ROČNÍK: 

Odborná ošetřovatelská praxe III  

 Interní klinika 2. LF UK a FN Motol  

 Chirurgická klinika 2. LF UK a FN Motol  

 Dermatovenerologické oddělení pro dospělé FN Motol  

5 - 120 - 

Odborná ošetřovatelská praxe IV  

 Gynekologicko-porodnická klinika 2. LF UK a FN Motol  

 Neurologická klinika dospělých 2. LF UK a FN Motol  

- 5 - 120 

III. ROČNÍK: 

Odborná ošetřovatelská praxe V  

 Lůžkové pracoviště resuscitační nebo intenzivní péče o 

dospělé ve FN Motol  

 Pediatrická klinika 2. LF UK a FN Motol  

 Dětská psychiatrická klinika 2. LF UK a FN Motol 

8 - 120 - 

Odborná ošetřovatelská praxe VI 

 Stomatologické oddělení  

 Oddělení otorinolaryngologické  

 Oftalmologické oddělení  

 Onkologické oddělení  

 Lůžkové pracoviště resuscitační nebo intenzivní péče o 

dospělé  

 Lůžkové pracoviště interního typu  

 Lůžkové pracoviště chirurgického typu 

- 16 - 200 

 

*Tato pravidla se vztahují rovněž na studenty vykonávající zdravotnické povolání Zdravotnického záchranáře a Porodní 

asistentky.  

 



PŘÍKLAD ROZVRŽENÍ PRÁZDNINOVÉ ODBORNÉ OŠETŘOVATELSKÉ PRAXE I a II  

KOMBINOVANÁ FORMA STUDIA – PŘI ZAPOČÍTÁNÍ ČÁSTI PRAXE Z VÝKONU POVOLÁNÍ  

PRAKTICKÉ SESTRY* 

OZNAČENÍ ODBORNÉ OŠETŘOVATELSKÉ PRAXE VE 

STUDIJNÍM PLÁNU A JEJÍ SPECIFIKACE 

ECTS Zimní semestr Letní semestr 

Z    L počet hodin počet hodin 

I. ROČNÍK: 

Prázdninová odborná ošetřovatelská praxe I.  

 Ambulance praktického lékaře pro dospělé nebo pro děti a 

dorost (16 h.) 

 Terénní zařízení sociálních služeb nebo agentura domácí 

ošetřovatelské péče (24 h.)  

 Pobytové zařízení sociálních služeb (40 h.) 

 Interní oddělení (80 h.) 

 Chirurgické oddělení (40 h.) 

- 6 - 200 

II. ROČNÍK: 

Prázdninová odborná ošetřovatelská praxe II. 

 Lůžková zařízení interního typu, včetně neurologie (80 h.) 

 Lůžková zařízení chirurgického typu (80 h.) 

 Gynekologicko-porodnické oddělení (40 h.) 

- 6 - 200 

 

*Tato pravidla se vztahují rovněž na studenty vykonávající zdravotnické povolání Zdravotnického záchranáře a Porodní 

asistentky.  

 


